
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA  
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

IZRAKSTS 

Līvānu novada domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

2022. gada 24. novembris       Nr. 21-10 

 

10. Par Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. 

 

Likumā “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktā noteikts, ka, lai 

izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt 

pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt 

teritorijas attīstības programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo 

pārraudzību. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punktā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 

plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā 

skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā 

administratīvajai teritorijai vai tās daļai. 

2014. gada 14. oktobra noteikumu  Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, 

apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 24. punkts paredz ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijās, valdēs un darba 

grupās, un 61. pants paredz atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas pārvaldīšanai domes no domes deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot valdes, komisijas vai darba grupas. Darba grupas 

izveides mērķis – piedalīties visās teritorijas plānojuma izstrādes procesa aktivitātēs, 

veikt izstrādes procesa uzraudzību, risināt ar izstrādes procesu saistītus jautājumus, 

apzināt problēmas, sagatavot informāciju, izskatīt izstrādātos materiālus un sagatavot 

jautājumus lēmuma pieņemšanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, 15. 

panta pirmās daļas 13. punktu, 21. panta 24. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 



2 
 

likuma 1. panta 8. punktu, 5. panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta pirmo daļu un 23. 

pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu  Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 3., 26., 27., 75., 77. 

punktu, Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, Ministru kabineta 2014. 

gada 8. jūlija noteikumiem Nr. 392 “Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmas noteikumi”, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Tautsaimniecības 

komitejas un Finanšu komitejas atzinumu par jaunā Līvānu novada teritorijas 

plānojuma izstrādes nepieciešamību, Līvānu novada dome atklāti ar 14 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Līvānu novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas 

plānojums) izstrādi Līvānu novada administratīvajai teritorijai. 

2. Apstiprināt Teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumu (pielikums). 

3. Apstiprināt par Teritorijas plānojuma izstrādes un darba grupas vadītāju 

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāju. 

4. Izveidot Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes Darba grupu šādā 

sastāvā: 

4.1. Līvānu novada domes priekšsēdētājs, 

4.2. Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnieks, 

4.3. Līvānu novada domes Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, 

4.4. Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas priekšsēdētājs, 

4.5. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors, 

4.6. Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītājs, 

4.7. Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja vietnieks, 

4.8. Plānošanas un attīstības nodaļas projektu un attīstības speciālists, 

4.9. Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, 

4.10. Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietnieks 

vides pārvaldības jomā, 

4.11. Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas zemes ierīcības 

inženieris, 

4.12. Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs, 

4.13. Personāla vadības un administratīvās nodaļas vecākais juriskonsults; 

4.14. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs; 

4.15. Līvānu novada būvvaldes vadītājs; 

4.16. SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs; 

4.17. SIA “Līvānu siltums” valdes priekšsēdētājs; 

4.18. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājs; 

4.19. Jersikas pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.20. Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.21. Rudzātu pagasta pārvaldes vadītājs; 



3 
 

4.22. Sutru pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.23. Turku pagasta pārvaldes vadītājs; 

4.24. Līvānu novada pašvaldības un uzņēmēju konsultatīvās padomes 

priekšsēdētājs 

5. Lēmumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu piecu darbadienu 

laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un Līvānu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.livani.lv. 

6. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt Līvānu 

novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Līvānu novada vēstis” un Līvānu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.livani.lv. 

7. Līvānu novada pašvaldības administrācijai organizēt iepirkuma procedūru 

Teritorijas plānojuma izstrādei. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādes  

Darba uzdevums uz 8 lapām. 

 

 

Sēdes vadītājs    /paraksts/   Andris Vaivods 

Protokoliste    /paraksts/   Inta Raubiška 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  Inta Raubiška 

Līvānos, 2022. gada 1. decembrī 

 

* ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


